Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Instituto Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Artes

__________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 - Cidade Universitária - Juazeiro do Norte - CE

Site: www.ufca.edu.br | e-mail: iisca@ufca.edu.br | Fone (88) 3221-9525

EDITAL Nº 005/2023/IISCA

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO OU RENOVAÇÃO DE AFASTAMENTO DE SERVIDORES(AS)
DO INSTITUTO INTERDISCIPLINAR DE SOCIEDADE, CULTURA E ARTES PARA PARTICIPAÇÃO EM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU OU DE PÓS- DOUTORADO

A Diretora do Instituto Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Artes (IISCA) da Universidade Federal
do Cariri (UFCA), no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 006, de 11 de janeiro de 2023,
publicada no Diário Oficial da União no dia 12 de janeiro de 2023, nos termos estabelecidos pelo
Edital nº 01/2023- CDP/PROGEP/UFCA, de 02 de janeiro de 2023, torna público o resultado final do
Edital de processo seletivo para concessão ou renovação de afastamento dos(as) Servidores(as)
Docentes e Servidores(as) Técnico-administrativos(as) em Educação (TAEs) do IISCA, para
participação em programa de pós-graduação stricto sensu ou de pós-doutorado.

Abaixo apresenta-se o resultado da solicitação de inscrição, o tipo de requerimento e a pontuação
dos(as) inscritos(as) após análise da documentação, conforme barema apresentado no referido
edital por categoria profissional:

Servidores(as) docentes:

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE REQUERIMENTO PONTUAÇÃO

Ricardo Rigaud Salmito
Solicitação de

inscrição deferida
Renovação/Doutorado 262

Deborah Macêdo dos Santos
Solicitação de

inscrição deferida
Concessão/Pós-Doutorado 101

Ana Kelly da Silva

Solicitação de inscrição indeferida pela ausência do documento
previsto no item 3.1.1 do edital: b) Declaração do IISCA de que
o(a) candidato(a) manifestou sua intenção de afastamento no
Plano de Plano de Desenvolvimento de Pessoas (PDP), conforme
estabelecido no Edital nº 01/2020/PROGEP/UFCA;

mailto:iisca@ufca.edu.br

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Instituto Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Artes

__________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 - Cidade Universitária - Juazeiro do Norte - CE

Site: www.ufca.edu.br | e-mail: iisca@ufca.edu.br | Fone (88) 3221-9525

Servidores(as) técnicos(as):

NOME INSCRIÇÃO
TIPO DE

REQUERIMENTO
PONTUAÇÃO

Hanna França Menezes
Solicitação de

inscrição deferida
Renovação/Doutorado 185

Juazeiro do Norte-CE, 8 de dezembro de 2023.

CAMILA DO ESPÍRITO SANTO PRADO DE OLIVEIRA
Diretora do Instituto Interdisciplinar de Sociedade Cultura e Artes

mailto:iisca@ufca.edu.br

		2023-12-08T16:30:47-0300